Empenho: 19/07/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Edital SEDAC nº 13/2021, Concurso FAC Visual.

Diversos
Protocolo: 2022000752820

EDITAL Nº 09/2022

Assunto: Alteração do Edital SEDAC nº 17/2021 – “FAC Publicações”.
Expediente: 21/1100-0002119-7.

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições, em virtude de atraso na fase de seleção do Edital, decorrente de
desligamento de um avaliador, altera o cronograma, item 4 do Edital SEDAC nº 17/2021 – “FAC Publicações”, o qual passa a
vigorar com a seguinte redação:

4. CRONOGRAMA DO EDITAL

Inscrições 72 dias
Habilitação dos projetos 50 dias
Seleção dos projetos 100 dias
Apresentação documentação para Celebração do Termo de Responsabilidade
e Compromisso (TRC)

15 dias

Repasse dos recursos Após a publicação da súmula do TRC no DOE RS
Execução dos projetos 12 meses

Porto Alegre, 01 de agosto de 2021.

Beatriz Helena Miranda Araujo,
Secretária de Estado da Cultura.

Protocolo: 2022000752821
Edital: Edital SEDAC n° 07/2022 – Seleção de Ocupação dos Espaços Expositivos do Instituto Estadual de Artes Visuais - IEAVi

A SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no Processo 22/1100-
0000947-8 e em conformidade com o disposto no itens 2, 5 e 6 do Edital, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da fase de
HABILITAÇÃO do Edital SEDAC n° 07/2022 – Seleção de Ocupação dos Espaços Expositivos do Instituto Estadual de Artes
Visuais - IEAVi, conforme segue:
Situação dos projetos: Habilitado

Projeto CNPJ Razão Social

SOBRE NOMES MATERNOS 41.769.156/0001-19 Ursula Jahn

Ancestralidade Urbana Adinkras e Trow-up 40.665.934/0001-67 Emanuel Antunes dos Santos

Ponto atrás | Ponto malha 37.967.738/0001-32 Carolina Ernesta Alberti Lisot

Rasgo: o que jorra quando se tenta suturar o amanhã 47.202.889/0001-53 Laura Coelho Schaefer

Observatório de relações interspecíficas em contextos
extremos

43.193.998/0001-09 Daiana Schröpel

Quando a noite estende seus braços enormes para nos
afagar

42.903.905/0001-11 Maílson Fantinel D'Avila

Sobre solo provisório 29.316.815/0001-66 Gabriela Stragliotto

COOLETIVAR: um lugar longe demais de algum lugar 92.868.975/0001-54 ASSOCIAÇÃO VACARIENSE ATELIER LIVRE

Fios d'alma 28.921.3860/001-93 Tatiane Ertel

Bordejo 31.386.555/0001-47 Raquel Sampaio Alberti

Porto Alegre, Quarta-feira, 3 de Agosto de 2022 124Diário Oficial Nº 148